



**ЗАТВЕРДЖУЮ**  
 Директор Науково-сертифікаційного центру "СТАНДАРТ"  
 кандидат технічних наук  
*В.І.Скрипченко*  
 "01" лютого 2008 г.

**ПРОТОКОЛ №375/12-08**  
 результатів испытання на прочність

1	Об'єкт испытання:	<i>распорная балка "СПАСАТЕЛЬ", (балка изготовлена из трубы квадратного профиля □40 мм с регулируемым расстоянием между опорными плоскостями в пределах 780...1050 мм)</i>	
2	Заказчик (производство):	<i>производственная компания "KROK"</i>	
3	Основание для проведения работ:	<i>договор №375 от 01.12.05 г.</i>	
4	Характеристика испытаний:	<i>контрольные</i>	
5	Количество партий:	<i>одна</i>	
6	Экспериментальное оборудование:	<i>испытательный стенд "ВИСТ-5", аттестат №8/2006 от 15.06.06 г.</i>	
7	Количество образцов в партии:	<i>1 шт.</i>	
8	Метод отбора проб:	<i>предоставлены заказчиком</i>	
9	Методика испытаний:	<i>статическое нагружение со скоростью 5 мм/мин по схеме, соответствующей правилам эксплуатации, при максимальном расстоянии между точками опирания балки</i>	
10	Результаты испытаний:	<i>приведены в таблице</i>	
	<b>Объект испытання</b>	<b>Нагрузка, кгс</b>	<b>Результат испытаний</b>
	<b>Распорная балка "СПАСАТЕЛЬ"</b>	<b>1200</b>	<i>Разрушения отсутствуют</i>
		<b>1500</b>	<i>Разрушения отсутствуют, незначительный остаточный прогиб балки после снятия нагрузки</i>
11	Дата испытаний:	<i>январь 2008 г.</i>	
12	Срок действия:	<i>январь 2010 г.</i>	